
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «29» января 2021 года № 59/21 
 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Порядок осуществления государственными 

унитарными предприятиями, государственными предприятиями  

и казенными предприятиями Луганской Народной Республики  

закупок товаров, работ и услуг 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 
1.  Внести в Порядок осуществления государственными унитарными 

предприятиями, государственными предприятиями и казенными 
предприятиями Луганской Народной Республики закупок товаров, работ  
и услуг, утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 08.12.2020 № 977/20 «Об утверждении Порядка осуществления 
государственными унитарными предприятиями, государственными 
предприятиями и казенными предприятиями Луганской Народной Республики 
закупок товаров, работ и услуг», далее – Порядок, следующие изменения: 

 
1.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2 раздела II «Сфера применения настоящего 

Порядка» Порядка дополнить абзацами следующего содержания: 
«закупка товаров, работ и услуг, которые полностью или частично 

осуществляются за счет средств Государственного бюджета Луганской 
Народной Республики; 

товары, работы, услуги, приобретение которых согласовано 
Межведомственной комиссией при Правительстве Луганской Народной 
Республики по вопросам развития, контроля и координации государственного 
сектора экономики.». 

 
1.2. Во втором абзаце пункта 5.8 раздела V «Закупка путем проведения 

мониторинга цен на закупаемые товары, работы и услуги» Порядка слово 
«единственного» заменить словом «одного». 

 



2 
 

1.3. В подпункте «б» пункта 5.9 раздела V «Закупка путем проведения 

мониторинга цен на закупаемые товары, работы и услуги» Порядка слово 

«двух» заменить словом «трех». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики С. И. Козлов 


